
夏休み国内交流プログラム2025

キャンプ＆富士山登山に挑戦！
対象：日本全国の小学３年生～中学３年生の男女（日本人・外国人）
期間：7月29日（火）～ 8月2日（土）　４泊５日   
定員：70名：（最少催行３０名）　
主なプログラム：富士山登山、世界の遊び、屋台村
場所：静岡県立朝霧野外活動センター
宿泊形態：テント泊
食事：朝・夕：自炊、昼：お弁当
    ※高校生は、ジュニアサポーターとして募集しています。
富士山の麓の自然豊かな朝霧高原のキャンプ場で、全国から集まる青少年（日本人、在
日外国人も募集）が、キャンプ生活や富士山登山などの野外活動を共にしながら、仲間と
協力し助け合う楽しさ、大切さを学ぶことを目的としています。自分たちの力で火をおこし
、薪を割り、食事をつくることや、テントでの生活など、不便な環境の中でも「生き抜く力」を
身につけてほしいと考えています。また、世界遺産となった富士山にもチャレンジします。

富士山・青少年国際交流キャンプ

日程

7/29（火）  各地から東京駅・静岡駅へ集合
　　　　　  バスにてキャンプ場へ
　　　　　  入所式・野外炊飯
7/30（水）  朝の集い
　　　　　 朝霧フレンドパーク
　　　　　 プラネタリウム
　　　　　 野外炊飯
731（木）　朝の集い
　　　　　 フィールドゲーム
　　　　　 模擬店屋台村
8/1（金）　早朝起床・出発
　　　　　 富士山登山
　　　　　野外炊飯
8/2（土）　朝の集い
　　　　　 清掃
　　　　　 退所式（班の友達とお別れ）
　　　　　 キャンプ場より各地へ帰着

プログラム参加費
施設利用料・富士山登山料・食費・教材費・引率者費・保険・キャンプ場までの往復交通費・団体行動中の交
通費などを含む
※下記出発・帰着地以外からの参加希望の方、または出発地・帰着地が異なる場合は、本会までご連絡ください。

新千歳空港
秋田駅
新青森駅
山形駅
盛岡駅
仙台駅
福島駅
新潟駅

  119,000円
    88,000円
    87,000円
    81,000円
    85,000円
    81,000円
    79,000円
    80,000円

84,000円
78,000円
75,000円
75,000円
74,000円
69,000円
69,000円
76,000円

金沢駅
長野駅
高崎駅
宇都宮駅
水戸駅
東京駅
静岡駅
名古屋駅

80,000円
81000円
82,000円
84,000円
85,000円
87,000円
91,000円
95,000円

京都駅
新大阪駅
新神戸駅
岡山駅
福山駅
広島駅
博多駅
熊本駅

✔富士山登山 ✔フィールドゲーム

✔屋台村

応募締切
7月8日（火）

主なプログラム：富士山登山・朝霧フレンドパーク
　　　フィールドゲーム・模擬店屋台村・野外炊飯

  124,000円
  105,000円
  104,000円
    92,000円
    99,000円
    91,000円
    87,000円
    90,000円

  97,000円
  85,000円
  79,000円
  79,000円
  77,000円
  69,000円
  69,000円
  82,000円

  90,000円
  91,000円
  93,000円
  98,000円
101,000円
104,000円
111,000円
120,000円

119,000円
  58,000円

那覇空港
キャンプ場

125,000円
  58,000円

小学生　   中学生 小学生　   中学生 小学生　   中学生 小学生　   中学生

第45回

全国から参加できます！

公益財団法人国際青少年研修協会
　TEL 03-6825-3130　FAX 03-6369-3696   E-mail  info@kskk.or.jp

東京都豊島区東池袋1-18-1 Hareza Tower 20F


