



第45回 富士山・青少年国際交流キャンプ

キャンプ&富士山登山に挑戦!

対象：日本全国の小学3年生～中学3年生の男女(日本人・外国人)

期間：7月29日(火)～ 8月2日(土) 4泊5日

定員：70名(最少催行30名)

主なプログラム：富士山登山、世界の遊び、屋台村

場所：静岡県立朝霧野外活動センター

宿泊形態：テント泊

食事：朝・夕：自炊、昼：お弁当

※高校生は、ジュニアサポーターとして募集しています。

富士山の麓の自然豊かな朝霧高原のキャンプ場で、全国から集まる青少年(日本人、在日外国人も募集)が、キャンプ生活や富士山登山などの野外活動を共にしながら、仲間と協力し助け合う楽しさ、大切さを学ぶことを目的としています。自分たちの力で火をおこし、薪を割り、食事をつくることや、テントでの生活など、不便な環境の中でも「生き抜く力」を身につけてほしいと考えています。また、世界遺産となった富士山にもチャレンジします。

主なプログラム：富士山登山・朝霧フレンドパーク
フィールドゲーム・模擬店屋台村・野外炊飯

応募締切
7月8日(火)

日程

- 7/29(火) 各地から東京駅・静岡駅へ集合
バスにてキャンプ場へ
入所式・野外炊飯
- 7/30(水) 朝の集い
朝霧フレンドパーク
プラネタリウム
野外炊飯
- 7/31(木) 朝の集い
フィールドゲーム
模擬店屋台村
- 8/1(金) 早朝起床・出発
富士山登山
野外炊飯
- 8/2(土) 朝の集い
清掃
退所式(班の友達とお別れ)
キャンプ場より各地へ帰着



プログラム参加費

施設利用料・富士山登山料・食費・教材費・引率者費・保険・キャンプ場までの往復交通費・団体行動中の交通費などを含む

※下記出発・帰着地以外からの参加希望の方、または出発地・帰着地が異なる場合は、本会までご連絡ください。

	小学生	中学生		小学生	中学生		小学生	中学生		小学生	中学生
新千歳空港	119,000円	124,000円	金沢駅	84,000円	97,000円	京都駅	80,000円	90,000円	那覇空港	119,000円	125,000円
秋田駅	88,000円	105,000円	長野駅	78,000円	85,000円	新大阪駅	81,000円	91,000円	キャンプ場	58,000円	58,000円
新青森駅	87,000円	104,000円	高崎駅	75,000円	79,000円	新神戸駅	82,000円	93,000円			
山形駅	81,000円	92,000円	宇都宮駅	75,000円	79,000円	岡山駅	84,000円	98,000円			
盛岡駅	85,000円	99,000円	水戸駅	74,000円	77,000円	福山駅	85,000円	101,000円			
仙台駅	81,000円	91,000円	東京駅	69,000円	69,000円	広島駅	87,000円	104,000円			
福島駅	79,000円	87,000円	静岡駅	69,000円	69,000円	博多駅	91,000円	111,000円			
新潟駅	80,000円	90,000円	名古屋駅	76,000円	82,000円	熊本駅	95,000円	120,000円			

全国から参加できます!

